

Sundhedsbrugerrådet i Region Midtjylland

Sundhedsbrugerrådet er repræsenteret af patient- og brugerorganisationer og medvirker til at formidle kontakten mellem borgere og de politiske organer i Region Midtjylland samt at fastholde et brugerperspektiv på regionens sundhedsvæsen. Sundhedsbrugerrådet er blevet hørt i forbindelse med større politiske beslutninger, senest Regional Udviklingsplan, den nye Sundhedsplan, forløbsprogram for depression og Budget 2013. Rådet har deltaget i brugergrupper, bl.a. i forbindelse med udviklingen af brugertiltag på Det nye Universitetshospital i og Det nye Hospital i Vest, Gødstrup. Rådet følger med i udviklingen af sundhedsområdet, og behandlingspsykiatrien, og udtaler sig om principielle og overordnede spørgsmål på området.

Sundhedsbrugerrådet har siden etableringen i 2007 i høj grad engageret sig i sundhedsområdets sagsområder og planer samt behandlingspsykiatrien og været synlige gennem udtalelser og pressemeddelelser. Sundhedsbrugerrådet har jævnlige temadrøftelser vedrørende aktuelle problemstillinger og temaer på sundhedsområdet og behandlingspsykiatrien med deltagelse fra relevante fagpersoner. Rådet har derudover nedsat temagrupper, som indenfor bestemte temaer på sundhedsområdet og behandlingspsykiatrien holder sig og de øvrige medlemmer løbende opdateret.

Sundhedsbrugerrådet har med den aktuelle viden indenfor sundhedsområdet været en relevant høringspart i forbindelse med udarbejdelse af større politiske planer som den nye sundhedsplan, den regionale udviklingsplan og forløbsprogrammer for depression og lænderyg. Repræsentanterne fra rådet deltager derudover i flere forskellige brugergrupper bl.a. på DNV og DNU. Ved derved at inddrage brugernes viden og erfaringer om behandlingsforløb m.m., kan Sundhedsbrugerrådet højne kvaliteten i sundhedsvæsenet i Region Midtjylland.

Sundhedsbrugerrådet 2010-2013

Det nuværende Sundhedsbrugerråd har i 2013 særligt haft fokus på, hvad Rådet har udrettet i valgperioden. Sundhedsbrugerrådet fremhæver her synligheden af Rådets arbejde i perioden, hvor Sundhedsbrugerrådet har gjort sig bemærket gennem høringssvar og udtalelser, herunder særligt udspillet på hjerneskadeområdet og konsekvenserne af Omstillingsplanen. Sundhedsbrugerrådet har en opfattelse af, at regionsrådsmedlemmerne er positive overfor de input, som rådet bidrager med i debatten om



Dato 25-04-2013

Christine Winding-Lauritzen

Tel. +45 7841 0128

Christine.Winding-
lauritzen@stab.rm.dk

1-40-4-06-V

Side 1

sundhedsvæsenet og behandlingspsykiatrien. Der er en stor grad af vidensdeling, når Sundhedsbrugerrådet er samlet til møderne, og medlemmerne oplever, at den viden giver stor værdi for deres organisationer, herunder bidrager det positivt til de brugergrupper på hospitaler m.m., hvor medlemmerne deltager. Sundhedsbrugerrådet har udarbejdet et overblik over Rådets arbejde i 2012.

Sundhedsbrugerrådets arbejde i 2012

Sundhedsbrugerrådet har afgivet høringssvar om følgende: Forløbsprogram for lænderygsmærter, Forløbsprogrammet for depression, Regional Udviklingsplan og Budget 2013

Sundhedsbrugerrådets medlemmer har deltaget i brugergrupper vedrørende udbygning/nybygning af Viborg Regionshospital, Skejby og Gødstrup.

Sundhedsbrugerrådet har drøftet og rettet fokus på følgende emner:

- Problemer vedrørende betaling for parkering ved Regionens hospitaler. På baggrund af henvendelser dette er der sendt en udtalelse til Regionsrådet.
- Sundhedsbrugerrådet har sendt en udtalelse om rehabilitering til Sundhedskoordinationsudvalget.
- Kommunikation og dialog på sundhedsområdet
- Frivillige på hospitalerne – herunder input til RMU, der er ved at udarbejde en række principper for frivilligt arbejde på hospitalerne.
- Regionens opsigelse af bassinlejeaftaler for fysioterapeuter.
- Dyr sygehusmedicin
- Region Midtjyllands tilbud på det palliative område – smertelindring, behandlingsmetoder og de frivilliges indsats og arbejdsområder på hospice.
- Opkvalificering af almen praksis i samtaleterapi

Sundhedsbrugerrådets medlemmer oplever generelt en stor interesse for Rådets arbejde, når de deltager i Temamøder, konferencer og brugergrupper i regionen. Sundhedsbrugerrådet vil på de kommende møder drøfte status for Rådet i 2013 samt drøfte visioner og ideer til det kommende Sundhedsbrugerråd.